
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.Эбиева» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022                                                                                №101 

 

Об утверждении информационно-цифровых ресурсов, используемых в образовательном 
процессе    в соответствии с обновленными ФГОС 

   В целях обеспечения качественной реализации образовательных программ в 
условиях внедрения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить информационно-цифровые ресурсы, используемые в 
образовательном процессе МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ им. С.У.Эбиева» в 
соответствии с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО: 

-Российская электронная школа https: resh.edu.ru (видео уроки и интерактивные 
задания по всем учебным предметом для обучающихся 1-11 классов); 

 -Образовательный портал «Учи.ру https://uchi.ru/» (интерактивные курсы по 
основным предметам) для обучающихся 1-4 классов, а также по математике 5-6 
классы и английскому языку 5 - 9 классов);  

- Образовательный портал «СПбЦОКОиИТ https://do2.rcokoit.ru/» 
(интерактивные курсы по всем учебным предметом для обучающихся с 1 по 11 
класс); 

 -Образовательный портал «Яндекс.Учебник» https://education.yandex.ru» 
(цифровые ресурсы по математике (1-5 класс) и русскому языку (1-4 класс);  

-Образовательный портал «Якласс https://www.yaklass.ru/» (видео уроки и 
тренажеры); -  

-Образовательный центр «Сириус» https//edu.sirius.online (Дополнительное 
образование от ведущих преподавателей страны для учащихся с 7 по 9 класс);  

-Портал подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации 
«Решу ЕГЭ», «Решу ОГЭ» и портал для подготовки обучающихся к участию во 
всероссийских проверочных работах «Решу BПP» и т.п.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                                                          

Директор А.В.Элимханова 


